
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ, 
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ, 

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2024 года г. Абакан № 3/4/13 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О представителях Верховного Совета Республики Хакасия 
в составе конституционной комиссии Республики Хакасия» 

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики Хака
сия «О представителях Верховного Совета Республики Хакасия в составе 
конституционной комиссии Республики Хакасия» 

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному 
законодательству, государственному строительству, законности и правопо
рядку 

Р Е Ш И Л :  

1. Определить докладчиком по указанному проекту постановления пред
седателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституци
онному законодательству, государственному строительству, законности и 
правопорядку Елистратову Галину Николаевну. 

2. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о представителях Верховного Совета Республики Хакасия в 
составе конституционной комиссии Республики Хакасия в повестку дня 
седьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия: 
3.1. Включить в состав конституционной комиссии Республики Хакасия 

следующих представителей Верховного Совета Республики Хакасия - депу
татов Верховного Совета Республики Хакасия: 

Быкова Леонида Михайловича - от комитета Верховного Совета Рес
публики Хакасия по экономической политике, промышленности, строитель
ству и транспорту; 

Воронина Петра Ивановича - от комитета Верховного Совета Республи
ки Хакасия по конституционному законодательству, государственному стро
ительству, законности и правопорядку; 

Гавловского Олега Борисовича - от комитета Верховного Совета Рес
публики Хакасия по бюджету и налоговой политике; - - - ; 

;• мрз ц /fS-



Елистратову Галину Николаевну - от фракции Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Верховном Совете Республики Хакасия; 

Молчанова Михаила Александровича - от фракции ЛДПР в Верховном 
Совете Республики Хакасия; 

Штыгашева Владимира Николаевича - от фракции КПРФ в Верховном 
Совете Республики Хакасия. 

3.2. Принять постановление Верховного Совета Республики Хакасия 
«О представителях Верховного Совета Республики Хакасия в составе кон
ституционной комиссии Республики Хакасия». 

Председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по конституционному законодательству, 
государственному строительству, 
законности и правопорядку ^ Г.Н. Елистратова 

k331h2 


